2020 年度 第４回理事会議事録要旨

2020 年７月１９日

1．実施日時：2020 年 7 月 13 日（月）21:00～23:10

2．実施場所：skype 会議

3．出席者 ：佐々毅・山口達也・原田洋行・大島誠

中川義宏(顧問弁護士)・織田靖史（広島県推進委員）  ※２名はガバナンス問題への対応のみ

4. 欠席者  ：伊藤佐絵子

5．事務局 ：古賀 誠

6．緊急協議事項 ガバナンス問題への対応（倫理等特別委員会委員同席）

タイトル 概要 ステータス

先方からの申入れ内容について ・理事会においても，結論内容は変わらない. 承認

7．報告内容

タイトル 概要

国際大会の進捗状況 選手たちと web ミーティングの開催とコンディションデックを行っている．

JIFF 報告 選手登録，選手資格について，JIFF 内での検討がなされる．

総会報告 総会議事録については，会員向けメールで送った．

毎日 AP サイト 記事については送付し，返答待ちである．

児童書への写真提供依頼 岩崎書店からパラスポーツ百科に関する記事と写真提供依頼があり，対応した．

カードゲームの選手写真提供依頼 フリーランスの方からの依頼．営利目的であることが見受けられ，返答を先送りした．

８．議題と内容

タイトル 概要 ステータス

議長選出、議事録署名人選出 議長：佐々、議事録署名人：山口 承認

総務監事依頼 東京都港区議員の石渡ゆきこ氏に依頼する． 承認

理事退任に伴う業務の振り分け
・抱えていた仕事を順次引継ぎ作業を行う．

・情報管理の観点で，アドレス等の削除を行う．
承認

HP 再構築 原田理事が中心となって作業進行中である 継続審議

理事候補検討 理事退任に伴う理事候補を検討した． 継続審議

後援依頼 東京都で 8 月 15 日のイベントについて，条件付き承認を行った． 承認

地域からの意見
暴言・誹謗中傷等の報告を受けた．協会として，倫理規定について早急に

まとめる必要性がある．
継続審議